
Diário Oficial
CÂMARA MUNICIPAL DE  CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

TERCEIROS

      CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - Nº 150 / 2023 - VOL. 2 :: QUARTA, 19 DE JULHO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                                   Página 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................................................. 1 

  

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 010/2023 

 

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO 

- MA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.612.536/0001-20, nos termos 

do ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, 

torna público que tem interesse em realizar a Contratação de empresa 

especializada para a prestação de serviços de dedetização, 

desratização, descupinização em todo madeiramento, desinsetização, 

desalojamento de aves e morcegos, nas áreas internas, externas e sobre 

o forro da Câmara Municipal de Centro Novo do Maranhão - MA. A 

preservação e a manutenção adequada das instalações públicas são 

fundamentais para garantir o funcionamento eficiente dos órgãos 

governamentais e proporcionar um ambiente seguro e saudável para os 

funcionários e o público atendido. No caso da Câmara Municipal, 

como um espaço de importância central na tomada de decisões e 

representação política da comunidade, é crucial que esteja em 

condições ideais de uso e livre de qualquer ameaça à saúde e à 

integridade física dos ocupantes. Com o intuito de assegurar a 

qualidade e a higiene do ambiente interno e externo, é imprescindível 

a execução dos serviços de dedetização, desratização, descupinização, 

desinsetização, desalojamento de aves e morcegos. Considerando o 

exposto e a intenção de realização de dispensa de licitação para a 

contratação direta do objeto acima especificado. O preço máximo a ser 

contratado é R$ 14.796,80 (Quatorze Mil, Setecentos e Noventa e Seis 

Reais e Oitenta Centavos). TORNA PÚBLICO o interesse desta 

Câmara Municipal em obter propostas adicionais de eventuais 

interessados, pelo prazo de 04 (quatro) dias úteis a contar desta 

publicação. As propostas de Preços deverão ser entregues até às 

12:00hs (doze horas) do dia 25/07/2023, no Setor de Licitação da 

Câmara Municipal, sito a Rua do Comércio nº 390, Centro de Centro 

Novo do Maranhão – MA, no horário das 08:00hs às 12:00hs, em dias 

uteis ou pelo e-mail: comprascmcn@hotmail.com, O edital e anexos 

da Dispensa de Licitação estão à disposição dos interessados no 

endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das horário das 08:00hs às 

12:00hs e no sitio oficial deste Poder Legislativo Municipal: 

https://cmcentronovo.ma.gov.br/ onde poderão ser consultados ou 

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais nos mesmos 

endereços supracitados (físico e eletrônicos). Centro Novo do 

Maranhão – MA. 19 de julho de 2023 - Francisco Jarbas Lima da 

Conceição - Agente de Contratação da Câmara Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CÂMARA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://transparencia.cmcentronovo.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5220e3dba82a39fbfd6bbc14cd69c15a5da13d4e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

